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När två stora motorer havererade hos en av Nea:s kunder bör-
jade verkstadschefen på NEA i Göteborg, att fundera. Nea ut-
för regelbundet förebyggande underhåll på motorer hos sina 
kunder och bara ett halvår tidigare hade man på Nea gjort en 
mätkontroll hos denna kund och upptäckt att motorerna be-
hövde åtgärdas, vilket man hade rapporterat i det sedvanliga 
protokollet. Uppenbarligen hade kunden missat detta eller 
helt enkelt glömt bort det Detta blev upprinnelsen till en tan-
keprocess inom Nea, som resulterade i en egen produkt som 
hjälper kunderna att hålla koll på sina motorer. 

Neas Internetbaserade underhållsverktyg
	 	Mätnet håller reda på motorerna

”Detta borde man kunna göra ett 
bra system för”, tänkte Leif C Jo-
hansson, ovan nämnda verkstads-

chef, när han märkte att kunden hade missat 
att motorerna behövde repareras. ”Och varför 
inte utnyttja Internet, så att alla kan jobba i 
samma system”, tänkte han vidare. Sagt och 
gjort, Leif började skissa på whiteboardtavlan 
och så var idén till Mätnet född. Neas egenut-
vecklade Internetbaserade underhållsverktyg 
för motorer; ett system som hjälper dig att 
hålla reda på statusen hos motorerna.
	 Med Mätnet kan man samla in och sam-
manställa data för varje maskin i en Internet-
baserad databas. Man får då full spårbarhet 
och historik för varje objekt och underhållet 
kan därigenom planeras enkelt och överskåd-
ligt. Åtgärder kan sättas in där de bäst behövs 
och i rätt tid och man kan på så sätt förhindra 
haverier.
	 För Neas avtalskunder är Mätnet ett ovär-
derligt system för uppföljning och dokumen-
tation av motorer. ”När vi tecknar service-
avtal erbjuder vi dem Mätnet. Då kostar det 
dem inget extra”, berättar Leif C Johansson. 

Utvecklat tillsammans med kunderna 
Systemet kördes igång under 2003 och har 
tagit några år att ta fram. Kunderna har va-
rit med och specificerat vad de ville ha med 
i systemet och på sätt hjälpt till att gestalta 
den slutliga formen. Det egenutvecklade un-
derhållsverktyget hjälper dem alltså att hålla 
reda på statusen hos sina motorer. Man kan 
lägga in åtgärdsrapporter, ta fram historik 
över motorerna och med ett knapptryck få 
fram larmlistor över vilka motorer som be-
höver göras något åt, repareras eller bytas. 
Den stora fördelen är att alla, både Nea och 

kunderna, jobbar i ett och samma 
system. Kunderna kan välja hur stor 
del de vill göra själva, eller vad Nea 
ska göra åt dem.
	 Alla lagerförda Siemensmotorer 
hos Nea är inlagda i Mätnet med 
tekniska data, E-nummer et.c. Om 
man behöver en specifik motor är 
det bara att söka i databasen efter de 
egenskaper man önskar. Kanske är 
det en annan kund som har just en 
sådan motor på lager och som inte 
behöver den för tillfället. 

World wide access 
Volvo Cars var den första kunden 
att använda Mätnet. Idag används 
systemet i de flesta större industrier, 
exempelvis inom pappersbruk, pet-
rokemi och energiverk. Några av de 
större kunderna är Liseberg, Stora 
Enso i Hyltebruk och Skutskär, Söd-
ra Skogsägarna Värö Bruk, Volvo, 
Fortum, Hydro, Akzo, Borealis, 
Stockholms Energi, Sydkraft, Gry-
aab, Munksjö och Scanraff. Drygt 8 
000 av kundernas motorer är införda 
i systemet.
	 Eftersom systemet är Internetba-
serat kan man gå in var som helst 
och kontrollera hur motorerna mår.
	 ”När jag var i Thailand gick jag in 
på ett Internetkafé för att kolla upp 
några motorer. Lite skadad är man 
ju”, säger Leif C Johansson. Skadad 
eller inte, en smart idé kläckte han åt-
minstone, verkstadschefen för NEA

Texten är ett utdrag ur ”Siemens 
Automationsnytt nr 2 - 2005”



Larmlista
Med en knapptryckning får du fram 
vilka motorer som bör åtgärdas vid 
nästa planerade stopp.	

Motordata
Du skriver av motorns ”märkskylt” när 
ni registrerar en ny motor. Då individ-
märks motorn i Mätnet.

Motorlista
Från motorlistan får du ett bra anlägg-
ningsregister med flertalet sökmöjlig-
heter. 

Sammanställning över motorstatus
Du ser samtliga utförda mätningar på 
en bild. Graferna är färgkodade för att 
enkelt ge dig en indikering på motorns 
status.
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